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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 05-05-2025
Godkendt.



Punkt 2: Rammer for specialdagtilbud i Egedal Kommune - orientering

24/7688

Beslutningstema
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget besluttede, på udvalgsmødet 13. august 2024, at etablere et midlertidigt
specialdagtilbud til 0-5-årige børn med betydelige og varige funktionsnedsættelser. De endelige rammer for
specialdagtilbuddet skal besluttes.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.
Til orientering i Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at rammerne for Egedal Kommunes specialdagtilbud til børn med betydelige og varige
funktionsnedsættelser godkendes.

Sagsfremstilling
Administrationen udvidede, i efteråret 2024, dagtilbuddet Hyldeblomsten med 4 midlertidige pladser (”Rød gruppe”), for
at imødekomme en konkret efterspørgsel på pladser til børn med betydelige og varige funktionsnedsættelser, som ventede
på en plads i et specialdagtilbud.
 
Udvalget besluttede på mødet den 13. august 2024, at tilbuddet skulle gøres permanent fra 2025. Et permanent, lokalt
specialdagtilbud kan løbende modtage de børn, der ellers ville blive henvist til eksterne specialdagtilbud i andre
kommuner.
 
Forældre er tilfredse
Forældrene til de 4 børn, der siden efteråret 2024 har haft en plads i specialdagtilbuddet, har udtrykt stor tilfredshed. De
oplever, at medarbejderne har den rette faglighed og tid til at imødekomme deres børns behov, og at samarbejdet med
medarbejderne er trygt og tillidsfuldt. Samtidigt drømmer de om en bedre koordineret kommunikation imellem personale,
forældre og myndighed samt længere åbningstider.
 
Rammer for specialdagtilbuddet
På baggrund af erfaringerne med de midlertidige pladser samt en vurdering af de lovgivningsmæssige og fysiske rammer,
kompetencer og samarbejdsbehov har administrationen vurderet hvilke rammer, der vil være de mest hensigtsmæssige for
børn og familier:

Specialdagtilbuddet får plads til 6 børn i alderen 0-5 år med varige funktionsnedsættelser.
Tilbuddet oprettes efter Barnets Lov § 83, og børn visiteres gennem den socialfaglige myndighed i samarbejde med
PPR og dagtilbudsområdet.
Tilbuddet har specialpædagogisk personale samt tilknyttet ergo- og fysioterapeut. Lokaler deles med Børnehuset
Mælkevejen og specialtilbuddet Hyldeblomsten, hvilket giver mulighed for spejling og fællesskab med andre børn.
Åbningstiden er kl. 08.00–15.30. Der kan ikke tilbydes alternativ pasning på lukkedage, da kommunen ikke huser
andre lignende tilbud.
Forældre står selv for børnenes mad og transport. Kommunen fører tilsyn, og der samarbejdes løbende med
relevante fagpersoner og myndigheder.

 
Se uddybet beskrivelse af rammerne i bilag.
 
Administrationen vil løbende følge løbende op på erfaringerne, herunder lukkedage, åbningstid og rammer.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Med fuld årlig anvendelse af de 6 pladser vil det årlige budget for
tilbuddet være på 2,5 mio. kroner. Dette dækker udgifter til løn til specialpædagoger, ergoterapeut og fysioterapeut samt
løbende drift.
 
Den årlige reduktion i udgifterne til køb af specialdagtilbudspladser i eksterne tilbud forventes at være 2,6 mio. kr. i 2025
og 3,5 mio. kr. i 2026 og frem.

Borgerdialog



Forældrene til de 4 børn, der er startet i løbet af efteråret 2024, er løbende blevet spurgt om deres oplevelse af tilbuddet.
En repræsentant for forældrene deltog i en evaluerende samtale om tilbuddet i marts 2025.

Beslutning i Familieudvalget den 05-05-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Tilbudsbeskrivelse rød gruppe 2025



Punkt 3: Styrke fagligheden og læringsmiljøet i dagtilbud - drøftelse

25/2918

Beslutningstema
Med udgangspunkt i KL’s Børn & Unge Topmøde, Trivselskommissionens anbefalinger og det lokale arbejde på
dagtilbudsområdet drøftes initiativer til at styrke fagligheden i læringsmiljøet i dagtilbud.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at det drøftes, hvordan KL’s Børn & Unge Topmøde, Trivselskommissionens anbefalinger og
det lokale arbejde i Egedal kan omsættes til initiativer, der styrker læringsmiljøerne yderligere i Egedal Kommunes
dagtilbud.

Sagsfremstilling
I Egedal Kommune er det et ønske, at alle børn trives og udvikler sig i børnehusenes almenmiljø eller i tæt tilknytning
hertil. Derfor arbejdes der fortløbende med at udvikle en høj kvalitet i den pædagogiske praksis.
 
KL’s Børn & Unge Topmøde 2025
På topmødet i januar 2025 var der fokus på, hvor vigtigt det er at styrke almenområdet og se børns trivsel som en
pædagogisk opgave. Det blev især fremhævet, hvor afgørende det pædagogiske personales faglige og relationelle
kompetencer er for, at børn fra en tidlig alder kan udvikle sig og blive en del af stærke fællesskaber. Samtidig blev det
understreget, at det er vigtigt at inddrage medarbejdere, børn og forældre i arbejdet for at skabe gode børnefællesskaber.
Det blev også påpeget, at støttestrukturer som PPR, ressourcepersoner og samarbejdet mellem fagfolk skal være tættere på
praksis. De skal bidrage til at styrke fællesskaber og samtidig understøtte personalets udvikling gennem praksisnær
kompetenceudvikling.
 
KL’s Børne- og Undervisningsudvalg vedtog en erklæring (se bilag 1), der understreger vigtigheden af at styrke
almenområdet med et ressourceorienteret syn på børn, hvor børnenes forskelligheder ses som en styrke.
 
Trivselskommissionens anbefalinger: Et dansk svar på en vestlig udfordring
Trivselskommissionen offentliggjorde i februar 2025 (se bilag 2) 35 anbefalinger, hvoraf nogle er særligt målrettet
dagtilbudsområdet:
-         At styrke børn og unges karakterdannelse, forstået som egenskaber som bl.a. selvregulering, vedholdenhed og tro
på egne evner (11)
-         Kunst og kultur for flere børn og unge (16)
-         En tidssvarende pædagogisk praksis herunder også refleksive praksisser både monofagligt og tværfagligt (17)
-         En bedre brobygning mellem almenpædagogik og special-pædagogik (19)
-         Prioritering af midler til varigt løft til arbejdet med et styrket almenområde, herunder arbejdet med mindre
børnegrupper og opkvalificering af viden (19)
-         Mere fysisk aktivitet og leg i den pædagogiske praksis og i naturen (29).
 
Lokalt i Egedal Kommune
På dagtilbudsområdet er der de seneste to år arbejdet målrettet med det tværfaglige samarbejde på tværs af Dagtilbud og
skole (dagtilbud, skoler, PPR) og Social og handicap. Som led i arbejdet er der formuleret et fælles børnesyn, udarbejdet
en fælles ramme og struktur for de tværfaglige samarbejdsfora og afholdt en række workshops.
 
I dagtilbuddene har der ydermere været fokus på at styrke børnefællesskaber som en vigtig faktor for trivsel. Arbejdet har
været centreret omkring tre hovedtemaer:
-         Et fagligt løft for alle medarbejdere
-         Nye måder at organisere og yde støtte på
-         Stærk faglig ledelse af kvalitet
 
Det faglige løft starter i april 2025 og varer pt. frem til sommeren 2026. Det bygger på erklæringen fra Børn og Unge
Topmødet samt Trivselskommissionens anbefalinger. Fokusområderne er børnesyn, tryg tilknytning,
relationskompetencer, leg og understøttende samarbejde tæt på praksis. Derudover forventes børnehusene at afprøve nye
tiltag for at udvikle pædagogikken til gavn for alle børn. Det faglige løft finansieres bl.a. af midler afsat politisk til at
arbejde med tilknytning og tiltrækning samt omlagte personalemøder i områderne.



 
Støtten omlægges fra at være individbaseret til at være gruppebaseret og fokusere på indsatser, der styrker
læringsmiljøerne og grupper af børn.
 
De daglige ledere får støtte gennem oplæg om tværfagligt samarbejde, facilitering og forandringsprocesser, så de kan
understøtte den fælles retning og et ressourceorienteret børnesyn. 
 
Den videre proces: Drøftelse af mulige initiativer
Udvalget opfordres til indledende at drøfte, hvordan det igangværende arbejde i Egedal Kommunes dagtilbud kan
understøttes bedst muligt med afsæt i viden fra blandt andet Børn & Unge Topmødet og Trivselskommissionens
anbefalinger. Drøftelsen vil danne baggrund for efterfølgende politiske beslutninger om kommende mulige initiativer.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet.

Borgerdialog
Områdebestyrelserne er i alle fire områder orienteret om arbejdet med at opbygge stærke børnefællesskaber.

Beslutning i Familieudvalget den 05-05-2025
Drøftet.

Bilag

Topmødeerklæring - KL Børn & Unge Topmøde

Trivselskommissionens anbefalinger



Punkt 4: Sammenhæng mellem kvalitet, budget og normering i dagtilbud -
orientering

25/2631

Beslutningstema
Med denne sag orienteres om sammenhængen mellem kvalitet, budget og normering i dagtilbud.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I december 2024 og april 2025 blev Familieudvalget forelagt en status på minimumsnormeringer i Egedal Kommune.
Disse sager har tydeliggjort behovet for en politisk afklaring af det fremtidige serviceniveau på dagtilbudsområdet,
herunder sammenhængen mellem kvalitet, budget og normering.
 
Baggrund
Tidligere er tiltag og indsatser håndteret inden for den eksisterende ramme, en praksis der har fungeret godt. Det ses
blandt andet ved, at hele dagtilbudsområdet er veldrevet med fokus på kvalitet og god budgetstyring. Indførelsen af lov
om minimumsnormeringer har dog medført en dobbeltstyring – både i forhold til budget og normering (antallet af børn pr.
medarbejder) – hvilket udfordrer den hidtidige praksis.
 
Det politisk besluttede serviceniveau har hidtil været et budget, der præcist opfylder kravet om 3,0 og 6,0 børn pr.
medarbejder i henholdsvis vuggestue og børnehave. Det har imidlertid vist sig, at en så præcis budgettildeling er sårbar
over for udsving, hvilket gør det svært at efterleve det nationale krav om minimumsnormeringer jf. sag på
Familieudvalgsmødet i april 2025.
 
Udover selve budget- og økonomistyringen er der både nationalt og lokalt høje forventninger om at styrke kvaliteten på
dagtilbudsområdet samt styrke mulighederne for at tiltrække og tilknytte kompetente medarbejdere og ledere.
 
Kvalitet i dagtilbud
Egedal Kommune er ikke alene om at have fokus på kvalitet på 0-6 års området.
Både national og international forskning har i de senere år givet meget konkrete bud på, hvad høj faglig kvalitet er, og
hvordan det i praksis kan udmønte sig. Forskningen viser, at dagtilbud af høj kvalitet ruster børn godt både socialt,
sprogligt og kognitivt og har en positiv effekt på børns læring og uddannelse.
 

 
Heckman-kurven (James Heckman) illustrerer, hvordan tidlige investeringer i børns udvikling og læring har langvarige
positive effekter – særligt for udsatte børn og unge. Kurven viser, at jo tidligere der investeres i børns trivsel og læring,



desto større er afkastet både for det enkelte barn og for samfundet som helhed. Dette understreger vigtigheden af høj
kvalitet i dagtilbud, da det er her, de første og mest afgørende læringsmiljøer skabes.

Der er mange parametre, som har betydning for kvaliteten i dagtilbud. Normering er ét udtryk for kvalitet, mens kvalitet
observeret i det pædagogiske tilsyn, gruppestørrelser, andelen af uddannede medarbejdere, lavt sygefravær, høj
anciennitet og høj faglighed er eksempler på andre parametre.
 
I Egedal Kommune er der fokus på at opretholde en høj faglig kvalitet og på at skabe de bedste rammer for de yngste
borgere inden for den politisk afsatte ramme. Der er igangsat en række tiltag for at tiltrække og fastholde fagligt
kompetente medarbejdere og ledere, opretholde kompetente faglige miljøer og skabe attraktive arbejdspladser med sunde
arbejdsmiljøer. Derudover er der fokus på at sikre vilkår, som er på niveau med andre kommuner i forhold til løn,
normering, mulighed for efteruddannelse, gode arbejdsmiljøer og høj faglig kvalitet.
 
De forskellige parametre har imidlertid vist sig svære at håndtere inden for den politisk afsatte ramme. Derfor er der
behov for en politisk drøftelse og afklaring af det ønskede serviceniveau i Egedal.
 
Sammenligning med andre kommuner
Det ses af sammenlignelige data, på tværs af landets kommuner fx ”Kend din kommune”, at Egedal Kommune ligger 3.
lavest i hele landet i 2023 i forhold til udgifter pr. barn.
 
Sammenhæng mellem budget og normering
Arbejdet med at højne den faglige kvalitet i Egedals dagtilbud har bl.a. resulteret i et stabilt antal uddannede
medarbejdere, et lavere sygefravær og en højere gennemsnitlig anciennitet blandt medarbejderne. Derudover er Egedal i
skarp konkurrence med omkringliggende kommuner i forhold til rekruttering og fastholdelse.
 
Budgettet til dagtilbudsområdet i Egedal vanskeliggør de nye krav om at leve op til minimumsnormeringer. I april 2025
blev fremlagt en sag, hvor det blev fremhævet at der er behov for at tilføre 7,1 mio. kr. for at leve op til normering ud fra
den aktuelle personalesammensætning og gennemsnitlige lønudgift per medarbejder.
 
I sagen fra april 2025 blev det fremsat, at der med budget 2025 er forudsat flere børn, end den aktuelle
indskrivningsprognose viser. Det forventes dermed, at budgettet kan nedjusteres med samlet set 4,5 mio. kr. som led i den
vanlige børnetalsregulering. På baggrund af ovenstående indgår det i årets første budgetopfølgning, at de 4,5 mio. kr.
bliver på dagtilbudsområdet og anvendes til at løfte budgettet pr. barn. Der vil i forbindelse med årets 2. budgetopfølgning
tilsvarende blive fulgt op på børnetalsudviklingen, og det eventuelle behov for yderligere midler ift. at leve op til
minimumsnormeringerne i 2025.
 
Politisk er det blevet efterspurgt, hvordan sammenhængen mellem budget og normering ser ud, for at give et billede af,
hvor langt eventuelle ekstra midler rækker. Nedenfor skitseres en trappestige over normering og det budgetbehov en given
normering medfører.
 

Normering Samlet behov
(mio. kr)

Heraf forældrebetaling
(mio. kr.)

Heraf kommunal
finansiering (mio. kr)

3,0 og 6,0 børn per
medarbejder 7,1 1,8 5,3

2,9 og 5,9 børn per
medarbejder 14,5 3,6 10,9

Note:  Forudsætningen for beregningen er, at lønniveau og personalesammensætning er som i 2024, PL-fremskrevet til
2025.
 
Det fremhæves, at en normering på 2,9 og 5,8 børn per medarbejder i hhv. vuggestue og børnehave svarer til et budget
med en normering, som svarer til gennemsnittet i Region Hovedstaden i 2023.

Konsekvenser for budgettet
I forbindelse med budgetprocessen for budget 2026 lægges op til, at der er politiske drøftelser af, hvilket serviceniveau
der ønskes på dagtilbudsområdet.

Beslutning i Familieudvalget den 05-05-2025
Taget til efterretning.



Punkt 5: Børnetalsprognose for dagtilbud - orientering

25/5144

Beslutningstema
På baggrund af befolkningsprognosen for 2025 orienteres om årets børnetalsprognose, som viser det forventede behov for
pladser i kommunens børnehuse i forhold til den eksisterende kapacitet.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Fortsat vækst i antallet af 0-5-årige i Egedal
Antallet af 0-5-årige børn i Egedal Kommune har været støt stigende i de senere år. Fra 2018 til 2023 voksede denne
aldersgruppe med 25%, svarende til en stigning fra cirka 2.800 til 3.500 børn. På landsplan var det kun Silkeborg
Kommune, der oplevede en større stigning i samme periode, med en vækst på 28%. Siden 2023 har børnetallet i Egedal
været mere stabilt omkring 3.500 børn.
 
Den seneste befolkningsprognose peger på en fornyet stigning i antallet af de mindste børn frem mod 2026 og i årene
derefter – dog mere afdæmpet end i tidligere prognoser.
 
Med årets børnetalsprognose forventes der om fem år, i 2030, en stigning svarende til cirka 8,5 børnegrupper – fordelt på
81 flere vuggestuebørn og 43 flere børnehavebørn sammenlignet med 2025. I sidste års børnetalsprognose var stigningen
frem mod 2030 næsten dobbelt så stor, hvilket skyldes, at befolkningsprognosen i år har en mere afdæmpet forventning til
væksten.
 
Prognosen forudser nok pladser i kommunens børnehuse til og med 2031
Kapaciteten i kommunens børnehuse forventes samlet set at kunne dække det stigende pasningsbehov frem til og med
2031. Det forudsætter dog, at de to kommende nye børnehuse – i henholdsvis Smørum (kommunal) og i Ølstykke (privat)
– bliver opført som planlagt.
 
Det er samtidig vigtigt at være opmærksom på, at prognoser altid vil rumme en vis usikkerhed, og at marginen mellem det
forventede behov og den tilgængelige kapacitet flere steder er relativt snæver. Hvis udviklingen i børnetallet afviger fra
det forventede, kan der opstå lokale udfordringer omkring kapaciteten.
 
At der på kommuneniveau forventes at være pladser nok frem mod 2031, er ikke ensbetydende med, at kapaciteten er
tilstrækkelig i hvert af de fire dagtilbudsområder. En naturlig konsekvens heraf kan være, at nogle forældre i perioder ikke
kan få tilbudt plads i den ønskede institution tæt på bopælen:
 

Ganløse-Slagslunde: Behovet for pladser forventes at være relativt stabilt i de kommende år, og den samlede
kapacitet i området vurderes at være tilstrækkelig gennem hele prognoseperioden.

 

Smørum: Behovet for pladser forventes at være relativt stabilt i de kommende år og stigende fra 2029 og frem som
følge af den planlagte boligudvikling i Kildedal Nord. Der er aktuelt pres på kapaciteten i området, og
kapacitetsbufferen er i brug (se mere nedenfor). Hvis det nye børnehus står klar som planlagt i sommeren 2026,
vurderes den samlede kapacitet at være tilstrækkelig frem til 2030.

 
Stenløse og Ølstykke betragtes i prognosen som ét område, da områderne støder op til hinanden, og der vil være søgning
på tværs af områderne.
 

Stenløse & Ølstykke: Behovet for pladser forventes at stige støt gennem hele prognoseperioden, særligt som følge
af boligudvikling ved den tidligere Toftehøjskolegrund, Egedal St. og Veksø Syd. Den samlede kapacitet vurderes at



være tilstrækkelig frem til og med 2030, forudsat at den nye privatinstitution i Landskabsbyen står klar som
planlagt i slutningen af efteråret 2026.

 
Kapacitetsbuffer i kommunens børnehuse
På baggrund af de seneste års stigning i antallet af børn blev der med budget 2023 igangsat et arbejde med at etablere en
kapacitetsbuffer i kommunens eksisterende børnehuse. Formålet er bedre at kunne imødekomme udsving i børnetal på
tværs af områder og år. I løbet af 2023, 2024 og 2025 er der etableret en kapacitetsbuffer i Ølstykke, Stenløse og Smørum
på grund af det stigende behov for pladser særligt i disse områder. Der arbejdes fortsat med at udvide kapaciteten med
pladser, der kan tages i brug fra 2026.
 
Der er i tæt samarbejde med de daglige ledere pt. skabt pladser svarende til ca. 4,5 børnegruppe (hhv. 26 pladser til
vuggestuebørn og 63 pladser til børnehavebørn) i områderne samlet set. Disse pladser kan alle anvendes i 2025. Når det
med prognosen vurderes, om kapaciteten er tilstrækkelig til at dække behovet for pladser, indgår bufferkapaciteten ikke.
Denne holdes udenfor for at sikre en kapacitetsmæssig reserve, der kan tages i brug, hvis udviklingen afviger fra det
forventede.
 
For yderligere uddybning af dette års børnetalsprognose, se bilag 1.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 05-05-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Børnetalsprognosen 2025-2034



Punkt 6: Resultater af pædagogisk tilsyn i Klub Egedal 2024-2025 -
orientering

25/5772

Beslutningstema
På baggrund af det gennemførte pædagogiske tilsyn i Klub Egedals klubber gives en orientering om resultaterne, herunder
klubbernes arbejde med faglig kvalitet.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Det samlede resultat af tilsynet viser, at:
-         alle klubber i forlængelse af klubmålingen fra juni 2024 har sat forskellige tiltag i værk. Disse retter sig særligt mod
børnenes brug af mobiltelefoner, en revitalisering af sjove fælles aktiviteter som alternativ til at hænge ud på telefonerne,
og at børnene skal have voksne, de kan tale med om vigtige emner.
-         At det pædagogiske personale i høj grad involverer sig nærværende og engageret sammen med børnene i aktiviteter
og samtaler.
-         At de pædagogiske pejlemærker for kvalitet, som blev politisk vedtaget i november 2024, er kendt og formidlet og
kan genkendes i både praksis og de pædagogiske drøftelser.
 
Børns trivsel
Alle klubber er optaget af børnenes trivsel, og af at være et forebyggende led til mistrivsel. Dette kommer til udtryk ved
fokus på:
-         at børnene skal opleve sig tilknyttet i fællesskaberne, som der arbejdes målrettet med i relationsarbejdet.
-         At børnene skal involveres, have indflydelse og passende ansvar. Der arbejdes både med den uformelle inddragelse
i dagligdagen og i forskellige fora, hvor børnene mere formelt involveres. På tværs af klubberne er der etableret et
klubråd.
-         At medarbejderne ønsker at tale med børnene, både i grupper og som individer, om emner, som både kan være
dannende og forløsende, f.eks. skilsmisser, sorger/bekymringer, venne- og kæreste-problematikker. Disse samtaler ønsker
klubberne i endnu højere grad både at formalisere og at blive endnu dygtigere til.
 
Skærmpolitik
Klub Egedal har på bagkant af klubmålingen, hvor ”hængen-ud-på-telefonen” var blandt de tre mest populære aktiviteter,
udarbejdet en fælles ”Mediepolitik” (se bilag 1), herunder brug af mobiltelefoner. Ønsket og målet i de enkelte klubber er
at begrænse passiv scrolling, at øge nærvær og fællesskaber børnene imellem samt at bidrage til digital dannelse.
 
De enkelte klubber har formuleret særlige tidspunkter, hvor telefonerne må bruges/ikke bruges, besluttet særlige fysiske
steder i klubben, hvor brug af telefoner skal foregå mm.
 
Det har generelt ikke været et ønske at forbyde brug af mobiltelefoner af flere forskellige årsager: dels er man
opmærksom på om børnene i stedet går hjem; dels kan telefonerne bruges som inspiration til kreative aktiviteter; og dels
kommunikerer forældre og børn om aftaler via telefonerne.
 
Udviklingssamtale for det samlede Klub Egedal
Efter besøg og dialog i hver enkelt klub, er der afholdt en udviklingssamtale for det samlede Klub Egedal med deltagelse
af alle ledere, ledelsen i Ung Egedal, skolechef og pædagogisk konsulent. Emnet var pejlemærket faglig ledelse og
hvordan ledergruppen og administrationen sammen kan fortsætte den gode udvikling på klub-området.
Blandt andet fik Klub Egedal 0,5 mio. kr. i budgetaftalen 2025 til at styrke arbejdet med trivsel. Fokus er at identificere
børn og unge, der ikke trives, og hjælpe dem ind i positive fællesskaber. Familieudvalget er orienteret om dette den 3.
marts 2025. 
 
Lovgivning
I styrelsesvedtægten for Ung Egedal er formuleret, at der skal føres tilsyn med Klub Egedal efter dagtilbudsloven.
 
Der er i perioden oktober 2024-januar 2025 gennemført pædagogisk tilsyn i de 8 klubber i Egedal Kommune.



 
Dette tilsyn har konkret taget udgangspunkt i:
-         klubmålingen fra juni 2024 vedr. børn, unge og forældres tilfredshed med klubberne (som FU blev orienteret om
den 8. oktober 2024)
-         et eftermiddagsbesøg i praksis af den pædagogiske konsulent
-         en drøftelse i de enkelte klubber af mål og konkrete tiltag koblet til de pejlemærker for kvalitet, som er udarbejdet
for fritidsområdet (som FU vedtog den 4. november 2024, se bilag 2)
-         en samlet udviklingssamtale med ledergruppen

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet.

Borgerdialog
Forældrerådene i de enkelte klubber samt bestyrelsen i Uge Egedal er orienteret om tilsynene.

Beslutning i Familieudvalget den 05-05-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Mediepolitik Klub Egedal 2025

6 pejlemærker for kvalitet



Punkt 7: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Familieudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen og formand orienterer udvalget.

Beslutning i Familieudvalget den 05-05-2025
Taget til efterretning.
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